
Ielu un ceļu uzturēšana Cēsu pilsētā un Vaives
pagastā

Sākoties pavasarim, norit aktīvs darbs pie Cēsu pilsētas un Vaives pagasta ielu un ceļu
uzturēšanas, kā arī apgaismojuma infrastruktūras atjaunošanas darbiem.

Asfalta seguma remontdarbi

Mainīgās gaisa temperatūras dēļ, apjomīgus asfalta seguma remontdarbus pagaidām
nav iespējams veikt. Laikapstākļos, kad gaisa temperatūra diennakts laikā noslīd tuvu
nullei  vai  zem  nulles,  izmantojama  tikai  aukstā  asfalta  tehnoloģija,  kas  diemžēl
nenodrošina ilgtermiņa risinājumu.

Taupot  resursus,  šobrīd  ar  auksto  asfaltu  tiek  labotas  tikai  bīstamākās  bedres.
Labvēlīgu  laikapstākļu  gadījumā,  marta  beigās  plānots  uzsākt  asfaltbedrīšu
remontdarbus, veicot bojātās vietas izzāģēšanu un remontbedres pamatnes atbilstošu
apstrādi.

Darbi tiks sākti ar Cēsu pilsētas centra rajonā, kā arī uz galvenajām pilsētas ielām,
sekojoši  novēršot  pārējo  ielu  defektus,  arī  posmos  ar  divkārtu  virsmas  apstrādi,
asfaltbetona seguma plaisu aizpildīšanu atstājot kā noslēdzošo posmu remontdarbu
laikā. Drīzumā tiks atsākts darbs pie Bērzaines un Piebalgas ielu pārbūves un seguma



atjaunošanas.

Ceļu ar grants segumu uzturēšana

Vaives  pagastā  uzsākta  autoceļu  ar  grants  segumu  planēšana,  īpašu  uzmanību
pievēršot posmiem, kur pavasarī veidojušies iesēdumi, bedres un rises. Atsevišķu Cēsu
pilsētas ielu seguma stāvoklis nav optimāls,  tādēļ drīzumā arī  šajās teritorijās tiks
uzsākts darbs pie ceļu planēšanas.

Lai  aizsargātu  pašvaldības  ielas  un ceļus  ar  grants  segumu,  pašvaldība  veic  ceļu
seguma noturības  pastāvīgu  uzraudzību.  Joprojām Cēsu  novada  teritorijā  ir  spēkā
transportlīdzekļu masas ierobežojumu noteikšana visos grants autoceļu posmos vai
atsevišķos ceļos.

Martā noslēgsies ziemas periodā izkaisītā pretslīdes minerālmateriāla savākšanas darbi
ne tikai Cēsu pilsētā, bet arī Rīdzenes ciemā, ieskaitot gājēju ietves un stāvlaukumus.
Šajā procesā darbs lielākoties tiek veikts mehanizēti, kas palielina darba efektivitāti un
samazina izpildes laiku, tomēr darba procesā veidojas būtiski putekļi, ko kompensē ar
iekārtā uzstādītiem laistītājiem.

Pretputekļu apstrāde

Šovasar plānots veikt dubultās virsmas apstrādi ielām ar grants segumu gan Cēsu
pilsētā, gan Vaives pagastā - Dārza, Egļu, Priedes, Jurģu, Baibas, Jaunā, Dīķa, Bebru,
Putnu,  Magoņu,  Zaļā,  Ielejas,  Kalna  (posmā  no  Miera  līdz  Palejas  ielai),  Palejas,
Mednieku (posmā no Palejas līdz Līgatnes ielai), A.Pumpura, Zvaigžņu, Ausekļa (posmā
no R.Blaumaņa līdz E.Veidenbauma ielai),  E.T.Zvārguļa,  E.Veidenbauma (posmā no
Vaives līdz Poruka ielai), Priekuļu, Medņu un A4 no Veismaņiem līdz Krīvu ciemam.
Ņemot vērā plānotos darbus un to, ka minētajās ielās veicamas aku elementu un
inženierkomunikāciju  pārbūves,  atputekļošanas  darbus  tajās  pilnā  apjomā  nav
paredzēts  veikt.

Darbi tiks organizēti atbilstoši situācijai un satiksmes intensitātei. Pārējos ceļu posmos
tiks  veikta  ceļa  seguma  atputekļošana  līdzšinējā  apjomā,  atbilstoši  pašvaldībā
apstiprinātajai  pretputekļu  absorbenta  iestrādes  kārtībai.      

Ielu apgaismojums

Marta  nogalē  īpaša  uzmanība  tiek  veltīta  izdegušo  gaismekļu  nomaiņai,  kā  arī
paredzēts veikt ielu apgaismojuma elektroapgādes kabeļu bojājumu remontdarbus.

Tiek apzinātas iespējas pilsētas vēsturiskā centra dekoratīvo, taču nolietoto un bojāto
gaismekļu korpusu pakāpeniskai  nomaiņai  pret  jauniem analogiem izstrādājumiem.
Būtiski  remontdarbi  esošajās  ielu  apgaismojuma līnijās  Cēsu  pilsētā  šobrīd  netiek
plānoti,  jo  jau  šajā  gadā  uzsāks  2526  esošo  gaismekļu  un  balstu  nomaiņu  pret
energoefektīvu ielu apgaismojuma infrastruktūru ar viedo vadību, izmantojot Emisijas



kvotu  izsoļu  instrumenta  (EKII)  projektu  konkursa  “Siltumnīcefekta  gāzu  emisiju
samazināšana pašvaldību publisko  teritoriju  apgaismojuma infrastruktūrā”  piešķirto
līdzfinansējumu.


